Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5048 | 16 de fevereiro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 46

CULTURA
ERRATA - Concurso nº 001/2022 para seleção de coreografias para

o “24º ENREDANÇA JUNDIAÍ – 2022”

ONDE SE LÊ (Edição 5033 de 14 de janeiro de 2022):

4.3 Para as apresentações dos conjuntos, haverá tolerância de 20%
(vinte por cento) de participantes com idade na categoria anterior ou
superior.

LEIA-SE:

4.3  Para as apresentações dos conjuntos, haverá tolerância de 20%
(vinte por cento) de participantes com idade na categoria superior.

Resolução CMDCA nº 154 de 19 de janeiro de 2022
DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2021 -

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PLENÁRIA PARA COMPOSIÇÃO DE
MANDATO –  CMDCA GESTÃO 2022/2024

ERRATA

Onde se lê - 6.6 – “18 de fevereiro de 2022”......, com efeitos a partir de 7
de fevereiro de 2022 – leia-se – 6.6 – “23 de fevereiro de 2022”....a partir
da data da sua publicação.
Artigo 1º - Esta publicação entra em vigor a partir da data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Jundiaí, 19 de fevereiro de 2021.

ALDA MARIA CARRARA
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CMDCA de Jundiaí
Gestão 2020-2022

Conselho Municipal dos Direitos da  Criança e do Adolescente
EDITAL Nº 02 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2021

Eleição de Composição de Mandato dos Conselheiros da Sociedade
Civil

Gestão 2022-2024

Relação dos Eleitos realizada na Plenária de Eleição de 11 de fevereiro
de 2022

Segmento: Representação de trabalhadores e profissionais de
áreas afins, desempenhada por organizações como sindicatos,
associações e conselhos profissionais

Titular - Gileuza Rodrigues Rocha - Cáritas Diocesana de Jundiaí
Titular - Tamiris de Nazaré Gomes - Associação Beneficente e Cultural
de Jundiaí - ABCJ

Segmento: A defesa e garantia de direitos: aquelas que, de forma
continuada, permanente e planejada prestam serviços, executam
programas ou projetos voltados prioritariamente para defesa,
promoção e efetivação dos direitos de crianças e adolescentes

Titular - Rosana Rossi - Centro de Defesa da Criança e do Adolescente
– CEDECA
Suplente - Claudia Pereira Bento - Programa de Atendimento e Integr.
Maria Tereza Rebello – PAIM
Titular - Roseli Aparecida Marino - Associação de Ensino Social
Profissionalizante – ESPRO

Segmento: O assessoramento ou assessoria técnica: aquelas que,
de forma continuada, permanente e planejada, prestam serviços
e executam programas ou projetos voltados prioritariamente para
o fortalecimento dos movimentos sociais e das organizações
de usuários, formação e capacitação de lideranças ou prestem
assessoria técnica, financeira ou política a movimentos sociais,
grupos populares e de usuários com vista a fortalecer seu
protagonismo e promover a capacitação para profissionais de
áreas afins, desempenhada por organizações como sindicatos,
associações e conselhos profissionais

Titular - Cícero Aparecido Franco da Silva - Instituto Jovem Técnico
Suplente - Cristiane Aparecida Rodrigues - Casa Transitório Nossa
Senhora Aparecida
Titular - Maria Roseli Maestrello - ATEAL – Associação Terapêutica de
Estimulação Auditiva e Linguagem

Segmento: Atendimento às crianças e aos adolescentes: aquelas
que, de forma continuada, permanente e planejada, prestam
serviços, executam programas e projetos diretos às crianças e aos
adolescentes

Titular - Maria Aparecida da Silva - Associação e Comunidade Casa de
Nazaré
Suplente - Maria Aparecida Carlos – Associação Grupo de Apoio a
Adoção - GAA Semente
Titular - Adriana Lourenço de Almeida Azevedo - Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais – APAE de Jundiaí
Suplente - Lidiane Ribeiro da Silva - Associação de Educação do Homem
de Amanhã – Guardinha

Segmento: Representação de usuários dos serviços por meio de
associação de moradores, conselhos gestores de serviços públicos,
associação de pais e mestres, pastorais, redes comunitárias e
organizações estudantis

Titular - Thaiza Salviano Carneiro Pinheiro Soares de Souza - UBS
RIO BRANCO
Titular - Wilson Henrique Silva da Conceição - RENAPSI – Rede
Nacional de Aprendizagem, Promoção Social e Integração

Jundiaí, 16 de fevereiro de 2022.
Comissão Eleitoral do CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa
Eleição de Conselheiros da Sociedade Civil

Gestão 2022-2024

Relação dos inscritos aptos e não aptos

Considerando o termino do mandato dos membros do Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - COMDIPI - Gestão 2020-
2022, em 26 de fevereiro de 2022, se faz necessária nova eleição dos
representantes da Sociedade Civil para as vagas de titulares e suplentes,
sendo que a eleição se dará em 21 de fevereiro de 2022 das 14:00 as
17:00, pela plataforma Google Meet ou outra plataforma autorizada,
o link da reunião será enviado a todos os candidatos um dia antes da
realização da plenária.

Representantes de Instituições não governamentais sem fins
lucrativos, de assistência e proteção da pessoa idosa, devidamente
reconhecidas no Município

Representantes de Instituições não governamentais com fins
lucrativos, de assistência e proteção da pessoa idosa, devidamente
reconhecidas no Município

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL